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Pan

Szymon Hołownia

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w nawiązaniu do interpelacji nr 504 Pani Poseł Józefy Szczurek-Żelazko i Grupy Posłów, 

z dnia 10 stycznia 2024 r., w sprawie oddłużenia szpitali, uprzejmie informuję, co następuje.

Pytanie nr 1: Czy Pani Minister zgadza się w tym zakresie ze stanowiskiem wiceministra 

Koniecznego i czy podejmie Pani inicjatywę przygotowania projektu „oddłużania” szpitali?

Pytanie nr 2: Jakie działania podejmie Pani Minister, aby poprawić sytuację zadłużonych 

szpitali?

Odpowiadając łącznie na powyższe pytania, uprzejmie informuję, iż Ministerstwo Zdrowia 

dostrzega potrzebę dokonania stosownych zmian w sektorze ochrony zdrowia. Działania 

w tym obszarze wymagają szerokiego i kompleksowego podejścia oraz winny uwzględniać 

podejście systemowe. Albowiem identyfikacja działań i kierunków koniecznych 

do tworzenia optymalnych rozwiązań w podmiotach leczniczych o różnorodnej strukturze 

i sposobie funkcjonowania, wskazuje na złożoność prac oraz konieczność holistycznej 

i kompleksowej oceny i analizy. Dlatego też przygotowanie odpowiednich i skutecznych 

rozwiązań w zakresie poprawy sytuacji finansowej szpitali, w tym stosownych 

instrumentów będących odpowiedzią na problem narastającego na przestrzeni ostatnich 

lat zadłużenia, wymaga pogłębionych i szczegółowych prac analitycznych.  

Warto zaznaczyć, iż kierunkowe działania i decyzje w przedmiocie ew. restrukturyzacji 

podmiotów leczniczych będą tworzone w ramach  wspólnego dialogu na rzecz ochrony 

zdrowia. 
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Pytanie nr 3:  Ile szpitali w Polsce wykazuje zadłużenie ? Proszę o informację w podziale 

wg organu założycielskiego, jak również w podziale na województwa .

Pytanie nr 4. Jaki odsetek wszystkich szpitali w Polsce generuje zadłużenie?

Jak wynika z danych dotyczących zobowiązań, przekazywanych przez podmioty lecznicze

w ramach Systemu Statystyki w Ochronie Zdrowia, na dzień 30 września 2023 r. 

zobowiązania wymagalne wykazało 235 samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej prowadzących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe 

świadczenia szpitalne, co stanowi 56% liczby wszystkich tego typu jednostek.

Podmiotem tworzącym 138 spośród ww. zadłużonych jednostek był samorząd gminny 

i powiatowy, 67 – samorząd wojewódzki, 18 – uczelnie medyczne a 12 – ministrowie.

Liczbę  samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzących działalność 

leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne, wykazujących 

zobowiązania wymagalne na dzień 30 września 2023 r., w podziale na województwa 

obrazuje poniższa tabela.

Tabela: Liczba samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzących działalność leczniczą 

w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne, wykazujących zobowiązania wymagalne 

na dzień 30 września 2023 r., w podziale na województwa

Województwo Liczba

DOLNOŚLĄSKIE 16

KUJAWSKO-POMORSKIE 10

LUBELSKIE 20

LUBUSKIE 3

ŁÓDZKIE 17

MAŁOPOLSKIE 12

MAZOWIECKIE 30

OPOLSKIE 6

PODKARPACKIE 18

PODLASKIE 11

POMORSKIE 4

ŚLĄSKIE 29

ŚWIĘTOKRZYSKIE 14

WARMIŃSKO-MAZURSKIE 13

WIELKOPOLSKIE 24

ZACHODNIOPOMORSKIE 8

RAZEM 235

Źródło: Dane z Systemu Statystyki Ochrony Zdrowia.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Marek Kos
Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/
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